*Ut supra.* Deus in sancto via tua, quis Deus magnus sicut Deus noster? tu es Deus qui facis mirabilia.

*Oratio.* Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui, et a peccati nos servitute discussos, Salutaris tui visitatione salvifica. Per Dominum.

#### PSALMUS.

(PSAL. CVI.) Confitemini Domino quoniam bonus : quoniam in sæculum misericordia ejus. Dicant qui

**A** redempti sunt a Domino, quos redemit de manu ini- mici : et de regionibus congregavit eos. A solis ortu et occasu, ab aquilone et mari. Erraverunt in solitu- dine in inaquoso : vias civitatis habitaculi non invenierunt. Esurientes et sitiens : anima eorum in ipsis defecit. Et clamaverunt ad Dominum cum tribula- rentur : et de necessitatibus eorum eripuit eos. Et deduxit eos in viam rectam : ut irent in civitatem habitationis. Confiteantur Domino misericordiae ejus : et mirabilia ejus filiis hominum. Quia satiavit animam inarem : et animam esurientem satiavit bo- nis. Sedentes in tenebris et umbra mortis : vincitos in mendicitate et ferro. Quia exacerbaverunt eloquia Dei : et consilium Altissimi irritaverunt. Et humiliatum est in laboribus cor eorum ; infirmati suat, nec fuit qui adjuvaret. Et clamaverunt ad Domi- num cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos. Et eduxit eos in tenebris et umbra mortis : et vincula eorum disrupti. Confiteantur Do- mino misericordiae ejus : **55** et mirabilia ejus filiis hominum. Quia contrivit portas æreas : et vectes ferreos confregit. Suscepit eos de via iniquitatis eorum : propter injusticias enim suas humiliati sunt. Omnem escam abominata est anima eorum, et ap- propinquaverunt usque ad portas mortis. Et clama- verunt ad Dominum cum tribularentur : et de neces- sitatibus eorum liberavit eos. Misit verbum suum et sanavit eos : et eripuit eos de interitionibus eorum. Confiteantur Domino misericordiae ejus : et mirabilia ejus filiis hominum. Et sacrificient sacrificium laudis, et annuntient opera ejus in exultatione. Qui descen- dent mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia ejus in profundo. Dixit, et stetit spiritus procellæ : et exaltati sunt fluctus ejus. Ascendent usque ad cœlos, et descendunt usque ad abyssos : anima eorum in malis tabescet. Turbati sunt et moti sunt sicut ebrios : et omnis sapientia eorum devorata est. Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur : et de necessitatibus eorum eduxit eos. Et statuit procellam ejus in auram : et siluerunt fluctus ejus. Et lætati sunt quia siluerunt : et deduxit eos in portum volun- tatis eorum. Confiteantur Domino misericordiae ejus : et mirabilia ejus filiis hominum. Et exaltent eum in Ecclesia plebis : et in cathedra seniorum laudent eum. Posuit flumina in desertum : et exitus aquarum in sicutum. Terram fructiferam in salsuginem, a mali- tia inhabitantium in ea. Posuit desertum in stagna aquarum : et terram sine aqua in exitus aquarum. Et collocavit illic esurientes : et constituerunt civi- tatem habitationis. Et seminaverunt agros, et plan- taverunt vineas : et fecerunt fructum nativitatis. Et benedixit eis, et multiplicati sunt nimis : et jumenta eorum non minoravit. Et pauci facti sunt : et vexati sunt a tribulatione malorum et dolore. Effusa est contentio super principes : et errare fecit eos in in- viò, et non in via. Et adjuvit pauperem de inopia : et posuit sicut oves familias. Videbunt recti, et læta- bantur : et omnis iniquitas oppilavit os suum. Quis

**B** sapiens, et custodiet hæc ? et intelliget misericordias Domini.

*Ut supra.* Misericordias Domini in æternum can- tabo. In generatione et generationem annuntiabo veritatem tuam in ore meo.

*Oratio.* Confitemur, Domine, misericordias tuas, quas jugiter circa nostras exerces inopias : precan- tes, ut qui exaltatus in ecclesiis [F., in excelsis] resides ad dexteram Patris in throno, nolis tantæ misererationis et intelligere et custodire concedas arcanum. Per.

#### PSALMUS.

(PSAL. CX.) Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo : in concilio justorum et congregatione. Magna opera Domini : exquisita in omnes voluntates ejus. Confessio et magnificientia opus ejus : justitia ejus manet in sæculum sæculi. Memoriam fecit mirabilium suorum, misericors et miserator Dominus escam dedit timentibus se. Meinor erit in sæculum testamen- ti sui, virtutem operum suorum annuntiabit populo suo. Ut det illis hæreditatem gentium : opera manuum ejus, veritas et judicium. Fidelia omnia mandata ejus, confirmata in sæculum sæculi, facta in veritate et æquitate. Redemptionem misit populo suo, mandavit in æternum testamentum suum. Sanctum et terribile nomen ejus : initium sapientiae, timor Domini. Intellectus bonus omnibus facientibus eum : laudatio ejus manet in sæculum sæculi.

*Ut supra.* Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo, narrabo omnia mirabilia tua.

*Oratio.* Sanctorum omnium gloria confessio, Deus, tribue nobis timorem nominis tui, quod esse initium sapientiae prædixisti, ut tuorum commissi conciliis misericordie tue dapi bus saginemur. Pe..

#### 56 PSALMUS.

(PSAL. CXI.) Beatus vir qui timet Dominum : in mandatis ejus volet nimis. Potens in terra erit se- men ejus : generatio rectorum benedicetur. Gloria et divitiae in domo ejus : et justitia ejus manet in sæ- culum sæculi. Exortum est in tenebris lumen rectis: misericors et miserator et justus. Jucundus homo qui miseretur et commodat, disponit sermones suos in iudicio : quia in æternum non commovebitur. In memoria æterna erit justus : ab audione mala non timebit. Paratum cor ejus sperare in Domino: confirmatum est cor ejus, non commovebitur, donec despiciat inimicos ejus. Dispersit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in sæculum sæculi : cornu ejus exaltabitur in gloria. Peccator videbit et irascetur, dentibus suis fremet et tabescet : desiderium pecca- torum peribit.

*Ut supra.* Confitebuntur cœli mirabilia tua, Do- mine : etenim veritatem tuam in Ecclesia sancto- rum.

*Oratio.* Lumen perpetuum rectorum cordium, Deus, concede nobis te diligere, tua gloria jucundi- dari, et sic despicer hoc sæculum in presenti, ut caveamus auditum asperum in futuro. Per.